En cuantía del cinco por ciento (5%) del 
valor del contrato, por el plazo del contrato y tres años más. 

5. Responsabilidad civil extracontractual: El valor asegurado para este amparo 
deberá ser equivalente a Doscientos (200) smmlv para contratos cuyo valor 
sea inferior o igual a mil quinientos (1.500) smmlv. Trescientos (300) smmlv 
para contratos cuyo valor sea superior a mil quinientos (1.500) smmlv e inferior 
o igual a dos mil quinientos (2.500) smmlv. Cuatrocientos (400) smmlv para 
contratos cuyo valor sea superior a dos mil quinientos (2.500) smmlv e inferior 
o igual a cinco mil (5.000) smmlv. Quinientos (500) smmlv para contratos cuyo 
valor sea superior a cinco mil (5.000) smmlv e inferior o igual a diez mil (10.000) 
smmlv., según corresponda, con vigencia igual a la duración del mismo.